

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA "CORTOLIMA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010
 (Cifras en miles de pesos)
 (Presentación Por Cuentas)

CODIGO	CUENTAS	Periodo Actual 2010	Periodo Anterior 2009
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	34,459,831	22,760,364
41	INGRESOS FISCALES	20,935,600	23,519,588
4110	No tributarios	20,935,600	23,519,588
44	TRANSFERENCIAS	13,396,483	0
4428	Otras Transferencias	13,396,483	0
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,443,287	1,378,726
4705	Fondos recibidos	1,438,741	1,370,333
4722	Operaciones de Enlace Sin Situación de Fondos	6,546	2,393
54	TRANSFERENCIAS	-1,269,987	-1,796,250
5401	Por Convenios con el Sector Privado	0	0
5423	Otras Transferencias	-1,269,987	-1,796,250
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	-45,552	-341,700
5705	Fondos Entregados	-39,006	-339,307
5722	Operaciones Sin Flujo de Efectivo	-6,546	-2,393
	GASTOS OPERACIONALES (3)	-30,487,449	-20,794,913
51	DE ADMINISTRACIÓN	-2,525,680	-2,468,612
5101	Sueldos Y Salarios	-1,442,537	-1,327,222
5102	Contribuciones Imputadas	-18,281	-27,957
5103	Contribuciones Efectivas	-194,602	-259,728
5104	Aportes Sobre La Nomina	-45,058	-59,606
5111	Generales	-723,717	-706,697
5120	Impuestos Contribuciones Y Tasa	-101,485	-87,402
52	DE OPERACIÓN	-5,748,281	-4,300,348
5202	Sueldos y salarios	-2,758,868	-2,745,608
5203	Contribuciones Imputadas	-50,226	-30,310
5204	Contribuciones efectivas	-520,468	-401,604
5207	Aportes sobre la nomina	-116,854	-91,872
5211	Generales	-1,452,579	-952,402
5220	Impuestos, contribuciones y tasas	-840,286	-78,552
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-56,854	-341,806
5302	Provisión para protección de Inversiones	0	0
5314	Provisión para contingencias	0	-279,122
5344	Amortización Bs. Entregados A Terceros	-56,854	-62,704
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	-22,156,634	-13,684,127
5508	Medio Ambiente	-22,156,634	-13,684,127
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL (4)	3,972,382	1,965,451
	INGRESOS NO OPERACIONALES		
48	OTROS INGRESOS	113,356	535,051
4805	Financieros	415,826	541,121
4807	Utilidad por el método de participación patrimonial	0	75,459
4808	Otros Ingresos Ordinarios	28,274	18,135
4815	Ajustes De Ejercicios Anteriores	-330,744	-99,604
	GASTOS NO OPERACIONALES		
58	OTROS GASTOS	-93,000	439,666
5801	Intereses	0	0
5802	Comisiones	-5,654	-4,790
5805	Financieros	0	0
5808	Otros Gastos Ordinarios	-39,705	-4,390
5815	Ajuste De Ejercicios Anteriores	-47,641	448,856
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	20,356	974,717
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	3,992,738	2,940,168
	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS		
	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	37,485	6,655
4810	Extraordinarios	37,485	6,655
	GASTOS EXTRAORDINARIOS	0	-15,468
5810	Extraordinarios	0	-15,468
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	4,030,223	2,931,355

FIRMA: REPRESENTANTE LEGAL
 CARMEN SOFIA BONILLA MARTINEZ

FIRMA: CONTADOR
 NELSON HERNÁNDEZ MONTERO
 T.P. 68428-T

FIRMA: REVISORA FISCAL
 YELINDA OYOLA SANCHEZ
 T.P.No. 73278-T